
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ O PROVOZU LEDOVÉHO KLUZIŠTĚ A SOUVISEJÍCÍCH
ATRAKCÍ NANÁMĚSTÍ PŘEMYSLAOTAKARA II. V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCHPRO ROK

2021

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1, České Budějovice 370 92, IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732
zastoupené Ing. Jiří Svoboda, primátorem města,
jakožto objednatel

a

ART 4 PROMOTION, s.r.o.
se sídlem Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice 4, IČO: 26051583, DIČ: CZ26051583
zastoupená Ing. Rudolf Střítecký a Lenka Střítecká, jednateli
jakožto pořadatel

dále společně též jako „smluvní strany“

se v souvislosti skoncesní smlouvou č. 2017001248 uzavřenou mezi smluvními stranami dne 6. 6. 2017,
věznění dodatku č. 1 uzavřeného mezi smluvními stranami dne 19. 10. 2017 (dále též jen „koncesní
smlouva“), a v souvislosti s plněním poskytnutým pořadatelem objednateli na základě koncesní smlouvy
v roce 2021 dohodli na podpisu tohoto souhlasného prohlášení.

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že usnesením vlády České republiky ze dne 25. listopadu 2021
č. 1066, o přijetí krizového opatření (dále též jen „krizové opatření“), bylo na základě čl. I. odst. 2
zakázáno provozování adventních a vánočních trhů (tj. příležitostných trhů zřízených pro předvánoční
období) a prodej na nich, a dále souhlasně prohlašují, že předmětné krizové opatření plně respektují,
v důsledku čeho tak pořadatel dne 26. 11. 2021 v 18:00 hod. řádně ukončil provoz adventních trhů, které
provozoval na základě koncesní smlouvy a tyto nebudou dále realizovány. Objednatel prohlašuje, že má
zájem na provozování krizovým opatřením nezakázaných atrakcí specifikovaných v čl. 3 tohoto
prohlášení, jež budou provozovány zcelamimo rámec již ukončených adventních trhů.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že vzhledem k zákazu provozování adventních a vánočních trhů
na základě krizového opatření, objednatel netrvá na jejich další realizaci a pokračování ani po
25. 12. 2021, tedy po skončení doby platnosti krizového opatření.

3. Vzhledem ktomu, že objednatel vyjádřil dne 26. 11. 2021 zájem o využití a zajištění provozu alespoň
krizovým opatřením nezakázaných atrakcí specifikovaných níže pod písm. a) - d), dohodly se Smluvní
strany na tom, že provozovatel zajistí od 1. 12. 2021 provoz následujících, krizovým opatřením
nezakázaných atrakcí, jež budou provozovány zcelamimo rámec již ukončených adventních trhů:

a. ledového kluziště (mobilní ledové plochy),
b. zvoničky a věžičky,
c. dětského kolotoče a
d. vyhlídkového kola

(společně též jen „atrakce“),

to vše na pozemku pare. č. 100/1 v k. ú. České Budějovice 1, jehož výlučným vlastníkem je objednatel,
a to v souladu s podmínkami uvedenými v tomto prohlášení, obecně závaznými právními předpisy včetně
opatření přijatých v souvislosti spandemií onemocnění COVID-19, jakož i jinými závaznými
technickými a bezpečnostními normami.

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si jsou vědomy veškerých podmínek krizového opatření pro
provoz atrakcí uvedených v odst. 3 tohoto prohlášení a že objednatel bere na vědomí, že je pořadatel

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ O PROVOZU LEDOVÉHO KLUZIŠTĚ A SOUVISEJÍCÍCH 
ATRAKCÍ NA NÁMĚSTÍ PŘEMYSLA OTAKARA II. V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH PRO ROK

2021

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1, České Budějovice 370 92, IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732 

zastoupené Ing. Jiří Svoboda, primátorem města, 

jakožto objednatel

a

ART 4 PROMOTION, s.r.o.
se sídlem Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice 4, IČO: 26051583, DIČ: CZ26051583 

zastoupená Ing. Rudolf Střítecký a Lenka Střítecká, jednateli 

jakožto pořadatel

dále společně též jako „smluvní strany“

se v souvislosti skoncesní smlouvou č. 2017001248 uzavřenou mezi smluvními stranami dne 6. 6. 2017, 
věznění dodatku č. 1 uzavřeného mezi smluvními stranami dne 19. 10. 2017 (dále též jen „koncesní 
smlouva“), a v souvislosti s plněním poskytnutým pořadatelem objednateli na základě koncesní smlouvy 
v roce 2021 dohodli na podpisu tohoto souhlasného prohlášení.

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že usnesením vlády České republiky ze dne 25. listopadu 2021 
č. 1066, o přijetí krizového opatření (dále též jen „krizové opatření“), bylo na základě čl. I. odst. 2 
zakázáno provozování adventních a vánočních trhů (tj. příležitostných trhů zřízených pro předvánoční 
období) a prodej na nich, a dále souhlasně prohlašují, že předmětné krizové opatření plně respektují, 
v důsledku čeho tak pořadatel dne 26. 11. 2021 v 18:00 hod. řádně ukončil provoz adventních trhů, které 
provozoval na základě koncesní smlouvy a tyto nebudou dále realizovány. Objednatel prohlašuje, že má 
zájem na provozování krizovým opatřením nezakázaných atrakcí specifikovaných v čl. 3 tohoto 
prohlášení, jež budou provozovány zcela mimo rámec již ukončených adventních trhů.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že vzhledem k zákazu provozování adventních a vánočních trhů 
na základě krizového opatření, objednatel netrvá na jejich další realizaci a pokračování ani po 
25. 12. 2021, tedy po skončení doby platnosti krizového opatření.

3. Vzhledem ktomu, že objednatel vyjádřil dne 26. 11. 2021 zájem o využití a zajištění provozu alespoň 
krizovým opatřením nezakázaných atrakcí specifikovaných níže pod písm. a) - d), dohodly se Smluvní 
strany na tom, že provozovatel zajistí od 1. 12. 2021 provoz následujících, krizovým opatřením 
nezakázaných atrakcí, jež budou provozovány zcela mimo rámec již ukončených adventních trhů:

a. ledového kluziště (mobilní ledové plochy),
b. zvoničky a věžičky,
c. dětského kolotoče a
d. vyhlídkového kola 

(společně též jen „atrakce“),

to vše na pozemku pare. č. 100/1 v k. ú. České Budějovice 1, jehož výlučným vlastníkem je objednatel, 
a to v souladu s podmínkami uvedenými v tomto prohlášení, obecně závaznými právními předpisy včetně 
opatření přijatých v souvislosti spandemií onemocnění COVID-19, jakož i jinými závaznými 
technickými a bezpečnostními normami.

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si jsou vědomy veškerých podmínek krizového opatření pro 
provoz atrakcí uvedených v odst. 3 tohoto prohlášení a že objednatel bere na vědomí, že je pořadatel



povinen řídit se při provozu atrakcí 61. 14 a 61. 17 krizového opatření a případnými dalšími nařízeními,
usneseními či jinými opatřeními vydanými za účelem zvládnutí pandemie onemocnění COVID-19.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že pořadatel zajistí provoz atrakcí uvedených v odst. 3 tohoto
prohlášení za následujících podmínek:

a. pořadatel zajistí umístění a provoz:
i. ledového kluziště (mobilní ledové plochy) určeného k využití veřejností, včetně personálního

zajištění (údržba, správa, provoz), nazvučení, nasvícení, zázemí (přezouváma, půjčovna,
správce), vody na kluziště, podružných elektrických rozvaděčů a provozního řádu kluziště,
včetně dezinfekčních stojanů,

ii. zvoničky a věžičky, včetně nasvícení,
iii. dětského kolotoče a
iv. vyhlídkového kola,
to vše na pozemku pare. č. 100/1 vk. ú. České Budějovice 1, jehož výlučným vlastníkem je
objednatel, a to v souladu s podmínkami uvedenými v koncesní smlouvě, obecně závaznými
právními předpisy včetně opatření přijatých v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19, jakož
i jinými závaznými technickými a bezpečnostními normami;

b. objednatel za účelem provozu atrakcí zajistí:
i. dodávku elektrické energie,
ii. úklid sněhu v prostoru mimo kluziště,
iii. odpadkové koše a jejich vývozy,
iv. správu a údržbu veškeré plochy mimo kluziště,
v. 3 parkovací místa pro produkci.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout pořadateli úplatu za provoz atrakcí ve výši 59.000,- Kč bez DPH za
jeden den provozu atrakcí, a to ode dne 1. 12. 2021 do ukončení jejich provozu; ktéto úplatě bude
připočtena DPH ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. To neplatí, dojde-li k povolení
provozování adventních a vánočních trhů (tj. příležitostných trhů zřízených pro předvánoční období)
a prodeje na nich, v takovém případě budou smluvní strany postupovat výhradně v souladu s koncesní
smlouvou.

7. Vzhledem kpandemii onemocnění COVID-19 je objednatel oprávněn kdykoli rozhodnout o ukončení
provozu atrakcí.

8. „Adventní městečko41,tj. Stánky, pódium a vše, co má být dle koncesní smlouvy instalováno, zůstane na
pozemku pare. č. 100/1 v k. ú. České Budějovice 1, tj. na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých
Budějovicích nadále umístěno, ledaže se smluvní strany dohodnou na demontáži a odvozu některých
dílčích prvků či vybavení, případně bude-li tak rozhodnuto objednatelem.

9. Smluvní strany se dohodly, že po skončení adventních trhů pro rok 2021 (dle koncesní smlouvy) mezi
nimi dojde ke vzájemnému finančnímu vypořádání, a to samostatnou písemnou dohodou.

10.Toto souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti toto
souhlasného prohlášení nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona ě. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže souhlasné prohlášení nepodléhá zveřejnění
v registru smluv, v takovém případě souhlasné prohlášení nabývá účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

11.Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá souhlasné prohlášení uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění
souhlasného prohlášení v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle

povinen řídit se při provozu atrakcí 61. 14 a 61. 17 krizového opatření a případnými dalšími nařízeními, 
usneseními či jinými opatřeními vydanými za účelem zvládnutí pandemie onemocnění COVID-19.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že pořadatel zajistí provoz atrakcí uvedených v odst. 3 tohoto 
prohlášení za následujících podmínek:

a. pořadatel zajistí umístění a provoz:
i. ledového kluziště (mobilní ledové plochy) určeného k využití veřejností, včetně personálního 

zajištění (údržba, správa, provoz), nazvučení, nasvícení, zázemí (přezouváma, půjčovna, 
správce), vody na kluziště, podružných elektrických rozvaděčů a provozního řádu kluziště, 
včetně dezinfekčních stojanů,

ii. zvoničky a věžičky, včetně nasvícení,
iii. dětského kolotoče a
iv. vyhlídkového kola,

to vše na pozemku pare. č. 100/1 vk. ú. České Budějovice 1, jehož výlučným vlastníkem je
objednatel, a to v souladu s podmínkami uvedenými v koncesní smlouvě, obecně závaznými
právními předpisy včetně opatření přijatých v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19, jakož
i jinými závaznými technickými a bezpečnostními normami;

b. objednatel za účelem provozu atrakcí zajistí:
i. dodávku elektrické energie,

ii. úklid sněhu v prostoru mimo kluziště,
iii. odpadkové koše a jejich vývozy,
iv. správu a údržbu veškeré plochy mimo kluziště,
v. 3 parkovací místa pro produkci.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout pořadateli úplatu za provoz atrakcí ve výši 59.000,- Kč bez DPH za 
jeden den provozu atrakcí, a to ode dne 1. 12. 2021 do ukončení jejich provozu; ktéto úplatě bude 
připočtena DPH ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. To neplatí, dojde-li k povolení 
provozování adventních a vánočních trhů (tj. příležitostných trhů zřízených pro předvánoční období) 
a prodeje na nich, v takovém případě budou smluvní strany postupovat výhradně v souladu s koncesní 
smlouvou.

7. Vzhledem kpandemii onemocnění COVID-19 je objednatel oprávněn kdykoli rozhodnout o ukončení 
provozu atrakcí.

8. „Adventní městečko41, tj. Stánky, pódium a vše, co má být dle koncesní smlouvy instalováno, zůstane na 
pozemku pare. č. 100/1 v k. ú. České Budějovice 1, tj. na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 
Budějovicích nadále umístěno, ledaže se smluvní strany dohodnou na demontáži a odvozu některých 
dílčích prvků či vybavení, případně bude-li tak rozhodnuto objednatelem.

9. Smluvní strany se dohodly, že po skončení adventních trhů pro rok 2021 (dle koncesní smlouvy) mezi 
nimi dojde ke vzájemnému finančnímu vypořádání, a to samostatnou písemnou dohodou.

10.Toto souhlasné prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti toto 
souhlasného prohlášení nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže souhlasné prohlášení nepodléhá zveřejnění 
v registru smluv, v takovém případě souhlasné prohlášení nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

11.Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá souhlasné prohlášení uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
souhlasného prohlášení v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle



předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního města České
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen souhlasné prohlášení či
skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů.

12.Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1 (jedno) vyhotovení a pořadatel 1

(jedno) vyhotovení.

13.Smluvní strany shodně prohlašují, že si toto souhlasné prohlášení před jeho podpisem přečetly a že bylo
uzavřeno podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

14.Uzavření tohoto souhlasného prohlášení bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města České Budějovice dne
1. 12. 2021, č. 1496/2021.

f0- íh U)7 j V Českých Budějovicích dne <9' 6^

objednatel pořadatel
statutární město České BudějoVjdě ART4PROMOTION, s. r. o.

Ing. Rudolf Střítecký

ART4?RÓMOTION,š. r. o.
Lenka Střítecká




